

**COMUNE DI PONTINA**  
**PROVINCIA DI LATINA**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'ASSE VIARIO DI VIA DELLA STRISCIA / VIA LUNGO BOTTE

**COMMITTENTE:** Comune di Pontinia

Pontinia, 09/02/2022

## IL TECNICO

Arch. Giovanni Passariello - Ing. I. Matteo Perissinotto



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 B01.01.001.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore Via della Striscia Via Lungo Botte		1465,00 1850,00	5,500 5,500	2,000 2,000	16'115,00 20'350,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup> /cm					36'465,00	1,10	40'111,50
2 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche Via della Striscia Via Lungo Botte	1,80 1,80	1465,00 1850,00	5,500 5,500	0,020 0,020	290,07 366,30		
	SOMMANO ton					656,37	8,42	5'526,64
3 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade Vedi voce n° 2 [ton 656.37]					656,37		
	SOMMANO ton					656,37	13,00	8'532,81
4 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m <sup>2</sup> , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali Via della Striscia Via Lungo Botte		1465,00 1850,00	5,500 5,500		8'057,50 10'175,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					18'232,50	1,40	25'525,50
5 B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto sec ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale Via della Striscia Via Lungo Botte		1465,00 1850,00	5,500 5,500	0,060 0,060	483,45 610,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'093,95	153,00	167'374,35
6 B01.05.014.c	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... to con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume modificato hard Via della Striscia Via Lungo Botte		1465,00 1850,00	5,500 5,500		8'057,50 10'175,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					18'232,50	8,01	146'042,32
7 B01.05.014.0 1.c	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							393'113,12

